COMUNICADO

 A Universidade Estadual do Maranhão por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação, considerando o Edital n.º 49/2018 – PPG/CPG/UEMA, com a

finalidade de preservar  a transparência e isonomia do certame e ainda com base no

disposto no item 15 do referido Edital, torna público a anulação do resultado publicado

no site www.uema.br, considerando inconsistência na avaliação curricular dos

candidatos, sem observância nas regras editalícias. Comunica que nova avaliação será

realizada, quanto à análise do perfil profissional constante no Apêndice I, item 3, do

referido Edital.

São Luís, 26 de novembro de 2018.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO – CPG

http://www.uema.br/